
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

             

Comune di Bastia Mondovì 
 

(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 96 IN DATA 28/10/2025 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ASSICURAZIONE POLIZZA INCENDIO RISCHI ORDINARI N.68178806 
SCADENZA 16.10.2026 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA – CIG: 
B8D6004A3F 
 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO: ASSICURAZIONE POLIZZA INCENDIO RISCHI ORDINARI 
N.68178806 SCADENZA 16.10.2026 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA – CIG: B8D6004A3F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Richiamato l’atto di conferimento della responsabilità del Servizio/Area in 
epigrafe, ovvero di assegnazione delle funzioni vicarie; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109 che 
attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica e l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell'ente; 
 
Premesso che: 
 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 in data 15/07/2024, esecutiva, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 43 in data 30/12/2024, esecutiva, è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027; 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30-12-2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2025 e per il 
triennio 2025-2027; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.16 del 14/03/2025 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2025/27; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n.17 del 31/03/2025 è stato 
approvato il Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) per il 
triennio 2025/27;  
 

- i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a 
procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
Dato altresì atto che:  

- in relazione agli atti e provvedimenti presupposti e conseguenti alla 
presente determinazione, non esistono cause di incompatibilità in relazione 
allo scrivente né sono stati rappresentati dai funzionari coinvolti obblighi di 
astensione o situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziali, ai 
sensi del D.P.R. 62/2013 e del vigente codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune; 

 
Richiamati: 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale di uffici e servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: AURIEMMA MARIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

Dato atto che che il comune è coperto da polizza n. 68178806 per il rischio 
incendio rischio ordinario con la compagnia Allianz spa;   

Dato atto che il periodo di copertura va dal 16/10/2025 al 16/10/2026;  

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 03.07.2012, con la quale l’incarico 
relativo al servizio di consulenza, assistenza e gestione dei rischi assicurativi è 
stato affidato dalla AON S.p.A., – Insurance Brokers, corrente in Cuneo (CN), 
Piazza Galimberti n. 20; 

Vista la nota, ns prot. n° 3299 del 17/09/2025, con la quale la società AON 
S.p.A. ha comunicato l’ammontare del premio della polizza per il periodo 
16/10/2025 – 16/10/2026 per una spesa complessiva di € 74,00; 

Ritenuto necessario dover procedere all’assunzione dell’impegno e alla 
contestuale liquidazione della spesa;  

Dato atto che, relativamente alla polizza assicurativa in oggetto, il codice C.I.G. è 
il seguente: B8D6004A3F;  

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli artt. 147-bis, 
comma 1, e 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii. espresso 
dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 
Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, 
comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE la somma di euro 74,00 sul Capitolo 140/15/1 del bilancio 
corrente, che presenta la necessaria disponibilità, per il pagamento dli premio 
annuale della polizza in oggetto; 

2. DI LIQUIDARE alla società AON S.p.A. – Insurance Brokers, corrente in 
Cuneo (CN), Piazza Galimberti n. 20, che successivamente provvederà al 
riversamento alle rispettive assicurazioni, la somma totale di € 74,00; 

3.    DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza e per l’emissione dei mandati di pagamento. 

 
Bastia Mondovì, lì 28/10/2025 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Francesco Rocca 
 

_______________________ 


